
Uchwała Zarządu PZP, kadencja 2021-2024 

Uchwała nr 07/05/E/2022 

Zarządu 

Polskiego Związku Pływackiego 

z dnia 24 maja 2022 r. 

(podjęta w trybie elektronicznym) 

 

 

w sprawie zmiany Regulaminu organizacji zawodów centralnych 

w pływaniu Polskiego Związku Pływackiego 

 

Na podstawie § 39 pkt 13 lit. a Statutu Polskiego Związku Pływackiego, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Regulaminie organizacji zawodów centralnych w pływaniu Polskiego Związku Pływackiego – 

Zasady Generalne pkt 6.2 otrzymuje brzmienie: 

„6.2. W Mistrzostwach Polski w pływaniu oraz innych zawodach organizowanych w ramach 

współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo, tj. w ramach Systemu 

Sportu Młodzieżowego, nadzorowanego i koordynowanego przez ministra właściwego ds. kultury 

fizycznej, mogą uczestniczyć zawodnicy i zawodniczki: 

1) zarejestrowani w Powszechnym Elektronicznym Systemie Ewidencji Ludności (PESEL) lub 

posiadający obywatelstwo innego państwa Unii Europejskiej i indywidualny  

i niepowtarzalny identyfikator we właściwym dla danego państwa rejestrze, z zastrzeżeniem  

pkt 4; 

2) posiadający licencję zawodnika wydaną przez Polski Związek Pływacki; 

3) posiadający potwierdzenie przynależności do danego klubu; 

4) posiadający aktualne orzeczenie lekarskie o zdolności do uprawiania sportu pływackiego; 

5) zagraniczni nieposiadający obywatelstwa innego państwa Unii Europejskiej, według 

następujących zasad: 

a) zawodnicy i zawodniczki posiadający Kartę Polaka oraz małoletni sportowcy 

zamieszkujący w Polsce, których przynajmniej jedno z rodziców uzyskało obywatelstwo 

polskie na podstawie przepisów ustawy o repatriacji z dnia 9 listopada 2000 r.  (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1472, z późn. zm.) – bez ograniczeń z uwzględnieniem pkt 2-4; 



Uchwała Zarządu PZP, kadencja 2021-2024 

b) zawodnicy i zawodniczki będący obywatelami Ukrainy, przybyli na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej z uwagi na działania wojenne prowadzone na terytorium tego 

państwa, którzy otrzymali nr PESEL na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, z późn. zm.) - mogą uczestniczyć  

w eliminacjach zawodów, o których mowa w zdaniu wstępnym, jeżeli dane zawody 

rozgrywane są systemem eliminacji i finałów  w terminie do 31.08.2022  

z uwzględnieniem pkt 2-4 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                Prezes Zarządu 

                                                                                                               Polskiego Związku Pływackiego 

 

   Otylia Jędrzejczak 

 

  

  

W głosowaniu brało udział 13 Członków Zarządu 

ZA –   13 głosów 

PRZECIW –    0 głosów 

WSTRZYMUJĄCYCH –  0 głosów 

 


